4
[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________________ № ___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

          В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации  городского  округа  Электросталь  Московской области  от  27.08.2013
№ 651/8, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 900/16  «Об утверждении муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы»  (в редакции   постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 № 890/12, от 28.03.2018 № 236/3, от 29.06.2018 № 598/6), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
             3. Принять источником финансирования  расходов размещения  в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете  городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
               4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области И.Ю.Волкову.

Глава  городского округа                                                                                     В.Я. Пекарев

2

                                                                                                                                  Приложение к постановлению
Администрации   городского округа Электросталь
Московской области
от _____________ № ______

            Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы».
           1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы» (далее – Муниципальная программа):
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:»  изложить в следующей редакции:

    «

Источники финансирования муниципальной  программы
В том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего

	2017
год

	2018
год

	2019
год

	2020
год

	2021
год

	Средства бюджета
городского округа Электросталь Московской области
	532284,2
	149758,5
	101489,7
	88555,7
	98862,6
	93617,7

	Средства бюджета Московской области

136586,4

132267,0

2603,4

858,0

858,0

0

	Всего:
в том числе по годам:
	668870,6
	282025,5
	104093,1
	89413,7
	99720,6
	93617,7

                 ».
 2. В Приложении №2 к Муниципальной программе «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы»:
          1) В разделе «Подпрограмма 1. Развитие имущественного комплекса муниципального образования городского округа Электросталь Московской области»  строку 1.9  изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации программы
	Размерность показателя
	Методика расчета значений планируемых результатов реализации программы

	1.9
	Прирост земельного налога
	процент
	Основной целью показателя является максимальное поступление начисленного земельного налога в бюджет органа местного самоуправления.
Расчет показателя осуществляется по следующей формуле:
Пзн=Фп/Гп х 100, где
Пзн- показатель «% собираемости земельного налога».
Гп-годовое плановое значение показателя, установленное органу местного самоуправления по земельному налогу.
Фп-общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет муниципального образования по земельному налогу за отчетный период ( квартал,год).
Показатель не устанавливается для муниципальных образований, на территории которых отсутствуют земли, признанные объектами налогообложения.

».
2.  В Приложении 3 к  Муниципальной программе «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы» Подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса муниципального образования городского округа Электросталь Московской области» в приложении  «Перечень мероприятий Подпрограммы1. «Развитие имущественного комплекса муниципального образования городского округа Электросталь Московской области» муниципальной программы «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы»:
2.1  в строке 1.1. наименование мероприятия изложить в следующей редакции:
«Мероприятие1. Оформление в муниципальную собственность бесхозяйного имущества ( в т.ч. объекты дорожного хозяйства)»
 2.2 в строке 1.2.  наименование мероприятия изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 2.  Обеспечение оформления технической и кадастровой документации и регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости».
3. В Приложении №5 к Муниципальной программе:
1) Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы №3  «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

Итого

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

	Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:
в том числе:
	612052,3
	271650,1
	90159,1
	79898,7
	87241,7
	83102,7

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	475465,9
	139383,1
	87555,7
	79040,7
	86383,7
	83102,7

	Средства бюджета Московской области
	136586,4
	132267,0
	2603,4
	858,0
	858,0
	0

».
           2)  В Приложении к Подпрограмме 3 «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы 3. Обеспечивающая подпрограмма муниципальной программы «Развитие и повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Электросталь Московской области на 2017-2021 годы»  строки  2, 2.1 и позицию «Всего по подпрограмме»:  изложить в следующей редакции:
  «
	 №

      п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*

Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	.2.
	Основное мероприятие 2

Создание условий для выполнения  иных функций в сфере  земельно-имущественных отношений, связанных с реализацией вопросов местного значения городского округа Электросталь

	2017 -2021 гг.

	Итого
	66502,1
	481108,2

	245763,1
	626366,1

	53858,0
	61201,0
	57920,0
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

Выполнение требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий и сооружений.
Содержание в работоспособном  состоянии инженерных сетей административного задания Администрации г.о.Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	     66502,1
	351398,2

	116053,1
	626366,1

	53858,0
	61201,0
	57920,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	129710,0
	129710,0
	0
	0
	0
	0

2.1
	Мероприятие 1

Осуществление полномочий по содержанию муниципального имущества, находящегося на реестровом учете в составе муниципальной казны г.о.Электросталь Московской области

	2017 -2021 гг.

	Итого
	28415,4
	132325,6
	41009,5
	26956,1
	18558,0
	22901,0
	22901,0

	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области
	Выполнение требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий и сооружений. Содержание в работоспособном состоянии инженерных сетей Административного здания Администрации г.о.Электросталь Московской области.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	   28415,4
	132325,6
	41009,5
	26956,1
	18558,0
	22901,0
	22901,0
	КИО Администрации г.о. Электросталь Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме
	ИТОГО
	90448,75
	612052,3
	271650,1
	90159,1
	79898,7
	87241,7
	83102,7

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	85552,45
	475465,9
	139383,1
	87555,7
	79040,7
	86383,7
	83102,7

	Средства бюджета Московской области
	4896,3
	136586,4
	132267,0
	2603,4
	858,0
	858,0
	0

».
image1.jpeg